
 

1 

 

PRITARTA     

Alytaus Putinų gimnazijos  

tarybos 2023 m. sausio 24 d.   

posėdyje, protokolo Nr. L-5 

 

PRITARTA    

Alytaus miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vedėjo 2023 m. kovo 15 d.   

įsakymu Nr. VVŠ-4-(10.6) 

 

PATVIRTINTA  

Alytaus Putinų gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. kovo 16 d. 

įsakymu Nr. V-31 

 

ALYTAUS PUTINŲ GIMNAZIJA 

 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

Filosofija  

Pažinti, patirti, grąžinti pasauliui ir sau. 

Misija 

Gimnazija ugdo visapusiškai išsilavinusius, kūrybingus, verslius, aktyvius, pozityvias gy-

venimo vertybes turinčius piliečius, gebančius pažinti save ir sėkmingai integruotis į nuolat besikei-

čiančią visuomenę. 

Vizija 

Moderni, teikianti integralų pažinimo ir atradimo džiaugsmą, atvira dialogui ir kaitai, 

brandžią asmenybę ugdanti gimnazija. 

Vertybės 

Gimnazijos bendruomenėje susitarta dėl šių vertybių: pagarba, saugumas, atsakomybė, 

bendradarbiavimas, kritinis mąstymas. 

Veiklos prioritetai 

1. Ugdymosi rezultatai, asmens ūgtis.  

2. Kompetencijų raiška ugdyme. 

Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 

1. „Tūkstantmečio mokyklų“ (toliau – TŪM) programos parengimas ir įgyvendinimas. 

2. STEAM ugdymas. 

3. Lyderystės plėtojimas. 

4. Skaitmeninė technologijų integracija. 

 

II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Išorinė aplinkos analizė (politiniai, ekonominiai, socialiniai, technologiniai veiksniai). 

Politiniai veiksniai 

Alytaus Putinų gimnazijos strateginis planas rengiamas siekiant nustatyti pagrindinius 

tikslus, užtikrinančius gimnazijos ugdymo pažangą. Planuojant pokyčius, remiamasi šiais dokumen-



 

2 

 

tais: Lietuvos pažangos strategija Lietuva 2030, Lietuvos Respublikos vyriausybės programos įgy-

vendinimo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gruo-

džio 13 d. įsakymu Nr. V-1937, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (asig-

navimų valdytojo kodas – 22.900.0326) 2023–2025 metų Strateginiu veiklos plano projektu (2022-

10-26), Alytaus miesto savivaldybės strateginiu plėtros iki 2030 metų planu, Alytaus miesto savival-

dybės 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu (patvirtintas 2021 m. sausio 28 d., Nr. T-3 Alytus), 

Alytaus miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu (Galiojanti suvestinė redak-

cija (nuo 2023-01-04), Alytaus miesto savivaldybės 2023 metų švietimo veiklos programa, Strategi-

jos planas rengiamas dalyvaujant visiems gimnazijos bendruomenės savivaldos atstovams. 

Ekonominiai veiksniai 

Siekiant užtikrinti aukštą teikiamų švietimo paslaugų kokybę ištekliai išskiriami kaip es-

minis veiksnys, lemiantis kokybę. Ištekliai, skirti švietimo procesui palaikyti, ir tiesioginiai būdai, 

kuriais šie ištekliai valdomi, yra svarbus švietimo proceso elementas. Dėl pasikeitusių socialinių ir 

ekonominių sąlygų pasaulyje, kurias lemia išorinės grėsmės bei procesai šalies viduje (gyvenimo 

lygio nuosmukis, infliacija, gyvenimo būdo ir kokybės pokyčiai) tiesiogiai veikia ir visą švietimo 

sistemą. Nors sprendimai priimami ir Lietuvos investicijos į skaitmenines mokymo priemones bei 

visą švietimo skaitmenizaciją skaičiuojamos dešimtimis milijonų eurų, lėšų tam skiria valstybė, savi-

valdybės, mokyklas lėšos pasieks ir per EdTech projektą bei „Tūkstantmečio mokyklų“ programą, 

tačiau išlieka aktualios šios problemos: nevienodos mokyklinio starto galimybės, trūksta švietimo 

pagalbos specialistų (padėjėjų), sumažėjus namų ūkių pajamoms ne visiems mokiniams prieinamas 

neformalusis vaikų švietimas, nepakankamas finansavimas pagal poreikius organizuoti ugdymą už 

mokyklos ribų („mokymasis be sienų”), švietimo sistemos efektyvumui ir mokymosi rezultatų koky-

bei didinti, nepakankamai pasitelkiamos švietimo technologijos ir skaitmeninės inovacijos, nesukur-

tos palankios sąlygos asmenims ugdytis būtinas kompetencijas karjerai planuoti, nepakankamos ga-

limybės mokiniams plėtoti STEAM kompetencijas (svarbi problema – pavežėjimas į centrus). 

Gimnazija lėšas racionaliai planuoja ir tikslingai jas panaudoja, todėl lėšų pakanka ug-

dymo planui realizuoti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti ir mokymo priemonėms bei vadovėliams 

įsigyti. Pritraukiami papildomi finansavimo šaltiniai vykdant Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

projektus. 

Socialiniai veiksniai 

Švietimo politikos įgyvendinimo kokybė kaip niekada glaudžiai susijusi ir su švietimo 

organizacijų žmogiškųjų išteklių vystymu, kuris vis dar neįgyja pagreičio. Pedagogų rengimo ir pro-

fesinio augimo sistema neužtikrina švietimo sistemos poreikių (senstančios mokytojų kartos progre-

sas tik didėja). Gresia mokytojų trūkumas ne vien dėl amžiaus problemų – pedagogų profesija tampa 

tiesiog nepatraukli. Ne mažiau svarbus veiksnys, lemiantis žemų ir aukštų mokinių pasiekimų skirtu-

mus, yra labai diferencijuota mokinių socialinė, ekonominė ir kultūrinė (SEK) aplinka, kuri dėl pan-

demijos, ekonominių procesų ir karo dar labiau ryškėja. Kultūrinės edukacijos stoka nekuria pridėti-

nės vertės asmenybės tobulėjimui ir gyvenimo kokybei. Mokyklose nekuriamas integruotas kultūros 

ugdymo turinys, beveik netobulinamos mokytojų kultūrinės kompetencijos. Iš užsienio atvykę asme-

nys dažnai susiduria su integracijos į Lietuvos švietimo sistemą problemomis. 

Gimnazijos bendruomenei ir toliau svarbu ieškoti sprendimo būdų, kaip sumažinti moki-

nių mokymosi pasiekimų atotrūkį nuo kitų gimnazijų mieste. 

Technologiniai veiksniai 

Nuoseklia švietimo skaitmenine plėtra Lietuvoje rūpintis įkurtas Nacionalinės švietimo 

agentūros Edukacinių technologijų (EdTech) centras. Centras atsakingas už 33,5 mln. eurų vertės 

projektą „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“, finansuojamą Europos Sąjungos lėšo-

mis. Centras pasiūlė mokykloms savo pačių klasėse nemokamai išbandyti švietimo novatorių siūlo-

mus produktus: edukacinius žaidimus, programas, virtualios realybės akinius ar komandines užduotis 

skaitmeninėje erdvėje. Planuojama, kad per dvejus metus atsiras atvira skaitmeninių mokymo(si) iš-

teklių bazė, kuri atlieps bendrojo ugdymo programas ir įvairius mokinių poreikius. Tai – nacionalinės 

ir vyriausybinės svarbos pokyčiai, pristatomi ir Europos Komisijos patvirtintame nacionaliniame 



 

3 

 

plane „Naujos kartos Lietuva“. Mokytojams atsiveria nauja galimybė sistemingai ir nuosekliai stip-

rinti ne tik skaitmeninę kompetenciją, bet kartu įvaldyti skaitmenizacijos procesus. Tam numatomi 

mokymai, kurie pirmą kartą bus individualizuoti pagal asmeninius mokytojo poreikius, kadangi prog-

rama leis nusistatyti savo kompetencijų lygį prieš pradedant nuotolinį kursą. Šiuose procesuose yra 

pareiškę norą dalyvauti gimnazijos pedagogai ir vadovai.  

Vidinė aplinkos analizė  

Atsižvelgiant į Alytaus miesto savivaldybės strateginio plėtros iki 2030 metų plano prio-

ritetų tikslus, uždavinius ir priemones bei Alytaus miesto gimnazijų mokymosi rezultatus, Putinų 

gimnazijoje planuojama sutelkti pastangas į švietimo kokybę ir ugdymo pasiekimų netolygumus; sie-

kiama, kad švietimo kokybės kultūra būtų grįsta duomenų analize ir įsivertinimu, profesionalūs mo-

kytojai nuolat tobulėtų, būtų kuriama skatinimo ir vienodų sąlygų mokytis visą gyvenimą sistema. 

Numatoma gerinti ugdymo(si) aplinką ir turinį diegiant technologines inovacijas pagrindinio ir vidu-

rinio ugdymo pakopose, kaupti patirtį, kaip geriau pritaikyti Microsoft Teams mokymosi aplinką tie-

sioginiam, mišriajam ar nuotoliniam ugdymui. Gimnazija siekdama 01 tikslo „Didinti švietimo įt-

rauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams“ dalyvauja dviejose 

Švietimo plėtros programos pažangos priemonėse.  

Pirmoji – Tūkstantmečio mokyklos. Šios pažangos priemonės įgyvendinimas apima: 

 gimnazijos tinklaveikos skatinimą (su Alytaus Putinų ir Dainavos mikrorajonų mo-

kyklomis); 

 investicijas į gimnazijos infrastruktūrą, įrangą ir mokyklų darbuotojų kvalifikacijos to-

bulinimą; 

 gimnazijos ugdymo veiklos tobulinimą keturiomis kryptimis: lyderystės, įtraukiojo ug-

dymo, kultūrinio ugdymo, STEAM; 

 pagalbą gimnazijai planuojant ugdymo kokybės gerinimo veiklas ir optimizuojant iš-

teklius (ekspertinės konsultacijos turinio klausimais). 

Antroji – Skaitmeninė švietimo transformacija (Edtech). Šios pažangos priemonės įgy-

vendinimas apima: 

 naujausių edukacinių technologijų gimnazijoje diegimą, sudarant sąlygas skaitmeni-

nėms švietimo inovacijoms išbandyti; 

 pedagogų skaitmeninių kompetencijų stiprinimą bei nuolatinį įsivertinimą pagal EUDi-

gitalEducation standartą; 

 technologinių sprendimų, siekiant įsigyti personalizuotą mokymosi platformą (matema-

tikos, lietuvių kalbos, užsienio kalbų) mokymui, įgalinti personalizuotą nuotolinį mokymą ne tik pan-

demijos sąlygomis. 

Kiti du ne mažiau svarbūs švietimo politikos diktuojami iššūkiai gimnazijoje susiję su 

šiais aspektais: 

  Visiems prieinamo šiuolaikinio ugdymo turinio diegimas. Planuojamos priemonės, 

skirtos pasirengti darbui pagal atnaujintas bendrąsias programas, kurias realizavus tikimasi pokyčio, 

kad mokytojai, mokiniai, tėvai suvoks ir pozityviai priims atnaujintas ugdymo turinio programas. 

Pedagogai bus pasirengę įgyvendinti atnaujintą kompetencijomis grįstą ugdymo turinį, inicijuoti ir 

valdyti naujas mokymo organizavimo formas, kurti ir diegti taiklesnį ugdymo turinį (mokinio kom-

petencijų ugdymas per dalykų pamokas), laikytis ugdymo turinio integralumo principų, susiformuoti 

įgūdžius tikslingai planuoti (70 / 30 proc. mokymosi laiko paskirstymas) ir vertinti pagal keturių pa-

siekimų lygių požymius.  

  Pasirengimas įgyvendinti įtraukųjį ugdymą toliau puoselėjant įgyjamas kompetencijas, 

susietas su SEU (socialinis emocinis ugdymas) ir LIONS QUEST programos integravimu, ES 

BRIDGE projekto idėjų įgyvendinimu.  



 

4 

 

Tęsiamos fizinio aktyvumo priemonės (Krepšinio lygos sportinės tradicijos), puoselė-

jama sveika, saugi ir psichikos sveikatai palanki ugdymo aplinka, stiprinama infrastruktūra, padė-

sianti didinti gimnazistų įtrauktį į sveikatos stiprinimo veiklas, kuriamas sveikatos ir sporto progra-

mos elementų diegimo modelis. Jaunuolių pilietinio sąmoningumo skatinimas sutelktas į Jaunųjų 

šaulių veiklas susiejant istorinės praeities pažinimą ir tyrinėjimą. 

Bendra įstaigos situacija  

Gimnazija – bendrąjį ugdymą teikianti biudžetinė įstaiga. Vykdomos švietimo progra-

mos: pagrindinio ugdymo programos antroji dalis, akredituota vidurinio ugdymo programa.  

Gimnazijoje įsteigta Socialinio verslumo mokykla, integruojanti formaliojo ir neforma-

liojo ugdymo programas, Inžinerinių technologijų akademija (ITA), jungianti FabLab veiklas ir tech-

nologinį STEAM ugdymą; veikia Vairavimo mokykla, kurioje sudarytos sąlygos mokytis vairuoti ir 

įgyti „B“ kategorijos vairuotojo pažymėjimą. Įsteigtose Kauno technologijos universiteto ar Jaunųjų 

šaulių klasėse ugdymo turinio pasiūla sudaro prielaidas mokiniams rinktis individualizuotą ugdymo 

turinį išlaikant ugdymo tęstinumą I–IV klasėse. 

2022 metų pabaigoje gimnazijoje mokėsi 433 mokiniai. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. su-

komplektuotos keturios I gimnazijos klasės (96 mokiniai). Iš viso sudaryta 17 klasių komplektų (417 

mokinių, 39 mokiniais mažiau nei 2021 m.). Gimnazijoje dirba 51 pedagogas: 1 mokytojas ekspertas, 

33 mokytojai metodininkai, 7 vyresnieji mokytojai, du vairavimo instruktoriai, dvi kuratorės, papil-

domai atliekančios karjeros patarėjo ir specialiojo pedagogo funkcijas, socialinė pedagogė ekspertė, 

psichologė, dvi bibliotekininkės, mokytojo padėjėjas. 

Valdymo schema  

Alytaus Putinų gimnazijos steigėja – Alytaus miesto savivaldybės taryba.  

Gimnazijai vadovauja merui pavaldus direktorius, programų įgyvendinimą koordinuoja 

2 pavaduotojai ugdymui ir pavaduotojas ūkiui. Gimnazijoje dirba inžinierius kompiuterininkas, vai-

ravimo mokyklos administratorius, 17 aptarnaujančio personalo darbuotojų. Gimnazijoje veikia sa-

vivaldos institucijos: Gimnazijos taryba, LŠDPS Alytaus Putinų gimnazijos profesinė organizacija, 

Metodinė taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba. 

Planavimo sistema derinama su švietimo stebėsenos sistema  

 Gimnazijos pažangos matavimui taikomos Geros mokyklos koncepcijos (2015) nuosta-

tos. Gimnazija nuolat ir sistemingai atlieka įsivertinimą, analizuoja įsivertinimo rezultatus, planuoja 

veiklą ir apie tai dalijasi su savo bendruomene. Įsivertinimu siekiama pasimatuoti ir įsivardyti 

pasiektą pokytį ar išlaikytą stabilumą bei apie tai paskelbti mokyklos bendruomenei, visuomenei. 

Analizuojant gimnazijos pažangą, įvardinamos, kokios veiklos priemonės ir procesai pasiteisino (ko-

kios veiklos darė didžiausią poveikį tiek mokinių asmenybės augimui, tiek mokinių akademinių 

rezultatų pokyčiams). Gimnazijoje taikomos įvairios įsivertinimo formos (apklausos pagal 

https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2022/02/BUM-isivertinimo-rekomendacijos-02-10-ga-

lutinis.pdf), SPINA, INSPIRING GUIDE 4L2L įrankis, aktyvaus susirinkimo metodika, pokalbiai 

Focus grupėse, skaitmeninių kompetencijų įsivertinimas pagal EUDigitalEducation standartą ir kt.). 

Gerosios praktikos sklaidai, mokymuisi vieniems iš kitų ir kartu, grįžtamajam ryšiui suteikti taikomas 

mokymosi partnerinėse grupėse modelis. Kokybinius gimnazijos rodiklius įsivertinti padeda kasmet 

rengiamas Ugdymo stebėsenos ir priežiūros planas. Taikoma vadovo ir mokytojo metinio veiklos 

vertinimo metodika. Gimnazijos veiklos planuojamos kalendoriniams metams (išskyrus programas, 

rengiamas pagal Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosius planus, klasės auklėtojų, 

kuratorių veiklas).  

Ugdymosi aplinka 

Gimnazijoje naudojamas elektroninis dienynas Tamo ir Office 365. Bendruomenė nau-

dojasi laidinio ir belaidžio interneto (greitis 100 Mbps) paslaugomis (168 kompiuterių), iš jų 26 ne-

šiojamų kompiuterių. Gimnazijoje yra trys specialiosios kompiuterių klasės (48 kompiuteriai), įvairių 

dalykų kabinetuose yra 43 kompiuteriai, gimnazijos bibliotekoje ir skaitykloje yra 19 kompiuterių, 

50 mobilių įrenginių (planšetinių kompiuterių su Android operacine sistema). Gimnazijoje įrengtos 



 

5 

 

9 aktyvios klasės, aprūpintos interaktyviomis lentomis. Gimnazijoje dirbama su ActivInspire Profe-

ssional ir SolidWorks, Atviro Kodo programine įranga. Tiriamajai veiklai sukurtos inovatyvios ap-

linkos: FabLab laboratorija (CNC staklės, 3D spausdintuvas, ploteris, 2 lazerinės pjaustyklės ir kita), 

funkcionali kompiuterizuota vairavimo klasė. 2022 metais papildomai įsigyta 23 stacionarūs kom-

piuteriai (5835 Eur.), 2 projektoriai (825 Eur.), 5 spausdintuvai (987,89 Eur), 5 nešiojami kompiute-

riai (2400 Eur.). Atnaujinta gamtos mokslų, menų, technologijų, geografijos, fizinio ugdymo kabinetų 

bazė (1000 Eur.) 

Įsigytos „KURK-SKD“ – 3 licencijos, KURK 9+10 (2 vnt.) ir KURK 11+12 (1 vnt.), 

„Eduka klasė“ mokytojo licencijos – 4 vnt. ir 28 I-II klasių mokiniams. Mokiniai bei lietuvių kalbos 

ir literatūros mokytojai turi galimybę naudotis 100 skaitmeninės „Vyturio“ bibliotekos prieigos abo-

nementų, „Wordwall“ – 14 licencijų. 

Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos 

Gimnazijoje internetą tiekia Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklas 

LITNET. Gimnazijoje taip pat veikia bevielis LITNET (Wi-Fi) internetinis ryšys (16 stotelių). 

Gimnazijos komunikacinės aplinkos bendravimui ir bendradarbiavimui užtikrinti naudo-

jama internetinė svetainė http://www.putinugimnazija.lt, https://www.facebook.com/putinugim pas-

kyra, elektroninio dienyno Tamo aplinka, MS Outlook paštas, du informaciniai ekranai, MS Teams 

aplinka. Bibliotekininko darbo vieta kompiuterizuota, įdiegta leidinių elektroninė registravimo sis-

tema MOBIS (4 versija), LIBIS informacinė sistema – knygų paieškai. Bibliotekoje registruoti 503 

skaitytojai. 

Gimnazija naudojasi mokinių ir pedagogų duomenų registrais. Švietimo stebėsenos duo-

menys tvarkomi RŠVIS (regioninė švietimo valdymo informacinė sistema). Bendradarbiaujant su 

NŠA per informacinę sistemą KELTAS gimnazija organizuoja ir vykdo brandos egzaminus, pagrin-

dinio ugdymo pasiekimų patikrinimus (PUPP), Nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimus 

(NMPP). Per Ugdymo karjerai stebėsenos informacinę sistemą (UKSIS) teikiami duomenys apie kar-

jeros specialistus, ataskaitos. Atnaujinto ugdymo turinio diegimui naudojamos pagrindinės informa-

cinės bazės https://www.mokykla2030.lt/; https://www.emokykla.lt/ 

 

Stiprybės 

1. Saugi, estetiška ir patraukli ugdymo aplinka. 

2. Dėmesys fizinei emocinei sveikatai. 

3. Mokinių kultūrinių kompetencijų ugdymas. 

4. Inžinierinio ugdymo turinio įgyvendinimas (KTU 

klasės, Inžinerinių technologijų akademija). 

5. Socialinio verslumo ugdymas.  

6. Kūrybiškumo ugdymas, STEAM.  

7. Mokymo ir mokymosi skaitmeninėje erdvėje įgū-

džių ugdymas. 

8. Gimnazijos krepšinio lyga. 

9. Pilietinis tapatumas (Jaunųjų šaulių klasės). 

10. Dalyvavimas TŪM projekte. 

Silpnybės 

1. Veiksminga praktika aptariant asmeni-

nius mokymosi rezultatus su mokiniais ir 

jų tėvais.  

2. Mokinių mokymosi lūkesčių ir asmeni-

nių pasiekimų skirtumai. 

3. III–IV kl. mokinių tvarkaraštis.  

4. Efektyvaus laiko valdymo įgūdžiai mo-

kymuisi. 

5. Mokytojų iniciatyvos glaudesniam bend-

radarbiavimui su progimnazijomis. 

6. Mokinių bendrakultūrinių kompetencijų 

raiška.  

Galimybės 

1. Sėkmingas atnaujinto ugdymo turinio (UTA) die-

gimas. 

2. Tėvų įtrauktis į mokymosi pasiekimų stiprinimą.  

3. Materialinės bazės mokymuisi tyrinėjant ir 

STEAM veiklai stiprinimas. 

4. Kritinio mąstymo ugdymas. 

5. Mokėjimo mokytis kompetencijos stiprinimas. 

6. Gimnazijos infrastruktūros gerinimas sveikatai ir 

fiziniam aktyvumui. 

Grėsmės 

1. Konkurencingumas su kitomis miesto 

gimnazijomis (pakraščio gimnazija). 

2. Pedagogų bendruomenės senėjimas. 

3. Nevienodas mokinių socialinis ekonomi-

nis kontekstas. 

4. Į pirmąsias gimnazijos klases ateinančių 

mokinių gebėjimų, mokymosi įgūdžių skir-

tumai.  

5. Vertinimo žirklės pereinant į pagrindinio 

https://www.mokykla2030.lt/
https://www.emokykla.lt/


 

6 

 

7.Savanorystės ir lyderystės stiprinimas.  

8. Pasirengimas įtraukiojo ugdymo organizavimui. 

9. Skaitymo skatinimas. 

ugdymo II pakopą. 

6. Vidurinio ugdymo sąrangos įgyvendini-

mas.  

 

STRATEGINIS TIKSLAS  

01 Strateginis tikslas – didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir 

visuomenės poreikiams 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 

E-01-01 Įgijusių pagrindinį išsilavinimą mokinių dalis iš bai-

gusių pagrindinio ugdymo programą (proc.). 

100 100 100 

E-01-02 Gimnazijos mokinių brandos egzaminų apibendrintų 

rezultatų lygmuo lyginant juos su savivaldybės arba 

šalies mokyklų rezultatų vidurkiu. 

ne že-

mesni  

ne že-

mesni  

ne že-

mesni  

E-01-03 Mokinių pažangumas (proc.).  99,1 99,2 99,3 

E-01-04 Mokinių, besimokančių gerai ir labai gerai (6–10) 

skaičius iš viso mokinių skaičiaus (proc.). 

30 31 32 

E-01-05 Mokinių gerai ir labai gerai vertinančių mokymosi ir 

ugdymo procesus gimnazijoje respondentų dalis 

(proc.). 

80 81 82 

E-01-06 Tėvų gerai ir labai gerai vertinančių mokymosi ir ug-

dymo procesus gimnazijoje respondentų dalis 

(proc.). 

84 85 86 

 

02 Strateginis tikslas – stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros svarbą ir visuo-

menės kūrybingumą 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 

E-02-01 Gimnazijos bendruomenės narių įtrauktis į pilietines, 

valstybės istorijos simbolių įprasminimo veiklas. 

100 100 100 

E-02-02 Kultūros paso programose – skirtų lėšų panaudojimo 

dalis (proc.). 

99 99 99 

E-02-03 Tolerancijos ugdymo centro švietėjiškoje ir ugdomojoje 

veikloje dalyvaujančių mokinių skaičius (proc.). 

50 50 50 

 

Įgyvendinimo metai 2023–2025 

Asignavimų valdyto-

jas (-ai), kodas 
Direktorė Daiva Sabaliauskienė 

Koordinatorius  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vyta Šiugždinienė  

Vykdytojas(-ai) Alytaus Putinų gimnazijos bendruomenė 

Programos pavadi-

nimas 

Putinų gimnazijos programa veiksmingam ugdymui ir 

tinkamai ugdymo aplinkai užtikrinti 
Kodas (01) 



 

7 

 

Programos paren-

gimo argumentai 

Gimnazijos 2023–2025 metų planas (toliau – Planas) rengiamas siekiant 

nustatyti pagrindinius siekiamus pokyčius, užtikrinančius pažangą ugdymo 

kokybės srityje. Planuojant pokyčius, atsižvelgiama į strateginių tikslų ir 

programų įgyvendinimas veiklos kontekstą bei gimnazijos veiklos analizę. 

Programa sukoncentruota į gimnazijos vertybių (pagarba, saugumas, atsa-

komybė, bendradarbiavimas, kritinis mąstymas) puoselėjimą. 

Planuojant priemones gimnazijos tikslams ir uždaviniams pasiekti pagrindi-

nis dėmesys skiriamas atnaujinto bendrojo ugdymo turinio diegimui, TŪM 

projektui ir pasirengimui organizuoti įtraukųjį ugdymą, savarankiškų, kūry-

bingų, pilietiškų ir kritiškai mąstančių asmenybių ugdymui. Vienas svar-

biausių tikslų – sveikas ir laimingas jaunuolis, galintis veikti ir kurti, sėk-

mingai pasirinkti karjerą, gyvenantis darnioje bendruomenėje, įkvepian-

čioje ir palaikančioje, saugioje, sveikoje ir švarioje aplinkoje, ugdančioje 

pagarbą, atvirumą ir pasitikėjimą, vertybiniu pagrindu remiantis formuo-

jamą valstybės politiką. Kartu siekiama puoselėti bei išsaugoti tautinę ir pi-

lietinę tapatybę. Numatoma gerinti I–II ir II–IV klasių ugdymo(si) kokybę, 

pasiekimus, mažinti mokinių, patenkančių į skirtingą SEK kontekstą, pasie-

kimų skirtumus siekiant labiau individualizuoti ugdymą, geriau pažinti, į-

vertinti ir atliepti individualius besimokančiųjų poreikius bei galimybes, su-

kurti palankią, motyvuojančią, skatinančią mąstyti ir kurti ugdymo aplinką 

ir ugdymo(si) turinį. 

Programa parengta atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ir SSGG išvadas. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Alytaus 

miesto strateginį 

plėtros planą) 

Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo užtikrinimas, ugdant sumanią, 

veiklią ir solidarią miesto bendruomenę. 

Šia programa įgy-

vendinamas įstaigos 

strateginis tikslas 

Didinti švietimo paslaugų veiksmingumą, efekty-

vumą ir gerinti ugdymo rezultatus siekiant atliepti 

besimokančiųjų poreikius. 

Kodas (01) 

 

01-Programos tikslo 

aprašymas (tikslas, 

uždaviniai) 

1. TIKSLAS – DIDINTI ŠVIETIMO ĮTRAUKTĮ IR VEIKSMINGUMĄ, 

SIEKIANT ATITIKTIES ASMENS IR VISUOMENĖS POREIKIAMS 

UŽDAVINIAI 

1. Gerinti ugdymosi rezultatus ir mažinti atotrūkį. 

2. Didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką 

kiekvienam asmeniui. 

3. Pritaikyti švietimo sistemą sklandžiai reemigravusių Lietuvos pi-

liečių, lietuvių kilmės asmenų ir atvykusių užsieniečių integracijai bei ge-

rinti sąlygas besimokančiųjų judumui.  

4. Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje 

bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų. 

5. Įdiegti efektyvią ir veiksmingą suaugusiųjų mokymosi visą gyve-

nimą sistemą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, 

darbo rinkos ir aplinkos poreikiais. 

6. Sustiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, sukurti veiksmingą 

personalo kompetencijų tobulinimo sistemą. 

02-Programos tikslo 

aprašymas (tikslas, 

uždaviniai) 

2 TIKSLAS – STIPRINTI TAUTINĮ IR PILIETINĮ TAPATUMĄ, DI-

DINTI KULTŪROS SKVARBĄ IR VISUOMENĖS KŪRYBINGUMĄ 

1. Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje. 



 

8 

 

Numatomas progra-

mos įgyvendinimo 

rezultatas 

1. Pagrindinio ugdymosi pasiekimų patikrinimo metu pasiekusių pagrindinį 

lietuvių kalbos ir matematikos mokymosi pasiekimų lygį (7–10 balų) proc. 

2. VBE rezultatai ne žemesni nei Alytaus miesto savivaldybės vidurkis arba 

prilygsta šalies vidurkiui. 

3. Mokinių, besimokančių gerai ir labai gerai (6–10) skaičius nuo viso mo-

kinių skaičiaus (proc.). 

4. Mokinių dalyvavimas konkursuose, olimpiadose (skaičius nuo besimo-

kančiųjų). 

5. Tėvų įtrauktis į bendradarbiavimo veiklas, siekiant gerinti mokinių pasie-

kimus.  

6. Bendras mokinių pažangumas (proc.). 

7. Prevencijos programose dalyvaujančių mokinių skaičius (proc.). 

8. Gimnazijoje nei karto per 2 mėn. nepatyrusių patyčių mokinių dalis (įver-

tis). 

9. Nėra nelankančių gimnazijos mokinių. 

10. Visiems spec. poreikių ir nepažangiems mokiniams sudaryti švietimo 

pagalbos planai ir jiems teikiama individuali pagalba (proc.). 

11. Kvalifikacijai skirtų valandų skaičius vienam mokytojui, ilgalaikėse 

kvalifikacijos programose dalyvavusių mokytojų skaičius (proc.). 

12. Dalyvaujančių ugdyme formaliojo ir neformaliojo švietimo programose 

dalis (proc.) nuo besimokančiųjų. 

13. Abiturientų, pasirinkusių STEAM studijų kryptį (proc.). 

14. Įgyvendintas partnerystės su KTU ugdymosi planas (priemonės proc.). 

15. Mokinių įtrauktis į STEAM veiklas (proc.). 

16. Inžinierinių technologijų akademijos projektų skaičius. 

17. Profesinio orientavimo paslaugas gavusių mokinių skaičius. 

18. Mokytojų skaitmeninės kompetencijos įsivertinimo rodikliai. 

19. Pedagogų, tobulinančių kvalifikaciją tarptautiniuose mokymuose ir 

projektuose, skaičius.  

20. Kultūros paso virtualios piniginės lėšų panaudojamos (proc.).  

21. Mokinių įtrauktis (proc.) į Tolerancijos ugdymo centrų veiklą. 

22. Bendruomenės įtrauktis į pilietines, valstybės istorijos simbolių įpras-

minimo veiklas (proc.). 

Susiję Lietuvos Res-

publikos ir savival-

dybės teisės aktai 

Alytaus Putinų gimnazijos strateginis planas rengiamas siekiant 

nustatyti pagrindinius tikslus, užtikrinančius gimnazijos ugdymo pažangą. 

Planuojant pokyčius, remiamasi šiais dokumentais: Lietuvos pažangos stra-

tegija Lietuva 2030, Lietuvos Respublikos vyriausybės programos įgyven-

dinimo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. gruodžio 13d. įsakymu Nr. V-1937, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (asignavimų valdytojo kodas – 

22.900.0326) 2023–2025 metų Strateginiu veiklos plano projektu (2022-10-

26), Alytaus miesto savivaldybės strateginiu plėtros iki 2030 metų planu, 

Alytaus miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu 

(patvirtintas 2021 m. sausio 28 d., Nr. T-3 Alytus), Alytaus miesto savival-

dybės 2022–2024 metų strateginiu veiklos planu (Galiojanti suvestinė re-

dakcija (nuo 2023-01-04), Alytaus miesto savivaldybės 2023 metų švietimo 

veiklos programa.  

2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas (V-1541) „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl priešmo-

kyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų pat-

virtinimo“ pakeitimo“ ir išdėstymo nauja redakcija „Dėl priešmokyklinio, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06c1f24040b711edbc04912defe897d1


 

9 

 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirti-

nimo“. 

2022 m. rugpjūčio 24 įsakymas (Nr. V-1269) „Dėl priešmokyklinio, pradi-

nio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. 

________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06c1f24040b711edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06c1f24040b711edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5

